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Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bo l e t ín Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señoras 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para sa 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

SECCION CUARTA

Núm. 3.731

Delegación de Hacienda 
de Zaragoza

El Ministerio de Hacienda ha dicta' 
'■) la siguiente Orden ministerial, con 

fecha 14 de mayo de 1974.
Vista la propuesta de la Comisión 

•lixta designada para elaborar las con- 
¡ IC1ones a regir en el Convenio que se 

•"dica, este Ministerio, en uso de las 
^ultades que le otorgan la Ley de 28 
e julio de 1972, ha tenido a bien dis- 

lo siguiente:
^^ero; Se aprueba el Convenio fis- 

de ámbito provincial con la Agrupa- 
/°n de Almacenistas de Carbones de 

ragoza, con limitación a los hechos 
^Ponibles por actividades radicadas 

de la jurisdicción de su territorio, 
a exacción del impuesto general so­

® el tráfico de las empresas por las 
rac’Onto de ventas a mayor y menor, 

I /-radas en los sectores económico-fis- 
I uúmeros 5641, para el período año 
I I’ con la mención Z-88.

I nio i n^°" Queclan sujetos al Conve- 
I Os contribuyentes que figuran en 
I Cr 6 ®^ón definitiva aprobada por la 

. ^'sion mixta en su propuesta.
I ’ ^'cero. Son objeto del Convenio 
| y. iechos imponibles dimanantes de 
I ¿a navidades expresadas que pasan a 
I ^Uarse;
B ^tas6^08 ™PondDles: Ventas a mino- 

I fíenlo: 3.

Bases tributarias: 2.200.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 44.000.
Hechos imponibles: Ventas de mayo­

ristas.
Artículo: 3.
Bases tributarias: 83.247.500.
Tipo: 0,40 por 100.
Cuotas: 332.990.
Total, 376.990.

En las bases anteriores y cuotas co­
rrespondientes se han excluido las ope­
raciones con las provincias de Santa 
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran 
Canaria, con Ceuta, Melilla y restantes 
plazas y provincias africanas y todas las 
de exportación. .

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes acogi­
dos al Convenio y por razón de los ha­
chos imponibles convenidos se fija en 
376.990 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuvente serán 
las que siguen: Volumen de operaciones.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimientos en 20 de junio y 20 de 
noviembre de 1974, en la forma pre­
vista en el artículo 17 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuventes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter for­
mal, documental, contable o de otro 
orden que sean preceptivas, salvo las 
presentación de declaraciones-liquidacio­

nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guiadoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Conve­
nio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo Se ajustarán a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el ar­
bitrio provincial, creado por el artículo 
233-2) de la Ley de Reforma del Sis­
tema Tributario de 11 de junio de 1964 
y regulado por el Decreto de 24 de di­
ciembre de 1964 y por la Orden minis­
terial de 8 de febrero de 1965, salvo 
para los conceptos que el citado artícu­
lo* exceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972,
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Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente 'en la presente 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Madrid, 14 de mayo de 1974. — 
P.D.: El Director General de Impuestos.

Zaragoza, 24 de mayo de 1974. — 
El Delegado de Hacienda, Luis Ferrer.

O 6 O

Núm. 3.732
El Ministerio de Hacienda ha dicta­

do la siguiente Orden ministerial, con 
fecha 14 de mayo de 1974.

Vista la propuesta de la Comisión 
Mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, este Ministerio, en uso de las 
facultades que le otorgan la Ley de 28 
de julio de 1972, ha tenido a bien dis­
poner lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio fis­
cal de ámbito provincial con la Agrupa­
ción de Balnearios de Zaragoza, con li­
mitación a los hechos imponibles por 
actividades radicadas dentro de la juris­
dicción de su territorio, para exacción 
del impuesto general sobre el tráfico de 
las empresas por las operaciones de pres­
tación de servicios, integradas en los 
sectores económico-fiscales núms. 9651. 
para el período año 1974 y con la men­
ción Z-87.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de 
las actividades expresadas que pasan a 
detallarse:

Hechos imponibles: Prestación de ser­
vicio.

Artículo: 3. .
Bases tributarias: 26.500.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 715.500.

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
715.500 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución de 
la cuota global para determinar la indi­
vidual de cada contribuyente serán las 
que siguen: Volumen real de operacio­
nes, grado de ocupabilidad, número de 
plazas.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimientos en 20 de junio y 20 de 
noviembre de 1974, en la forma pre­
vista en el artículo 17 de la Orden mi. 
nisterial de 28 de julio de 1972,

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los Contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter for­
mal, documental, contable o de otro 
orden que sean preceptivas, salvo las 
presentación de declaraciones-liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re' 
guiadoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Conve­
nio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas-y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo Se ajustarán a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972. .

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el ar­
bitrio provincial, creado por el artículo 
233-2) de la Ley de Reforma del Sis­
tema Tributario de 11 de jimio de 1964 
y regulado por el Decreto de 24 de di­
ciembre de 1964 y por la Orden minis­
terial de 8 de febrero de 1965, salvo 
para los conceptos que el citado artícu­
lo exceptúa.

Undécimo. — Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su mi­
sión, los derechos y deberes que deten 
minan el artículo 99 de la Ley general 
Tributaria de 28 de diciembre de 1963 
y el artículo 15 de la Orden ministerial 
de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Madrid, 14 de mayo de 1974. — 
P.D.: El Director General de Impuestos.

Zaragoza, 24 de mayo de 1974. — 
El Delegado de Hacienda, Luis Ferrer.

e e e

Núm. 3.733
El Ministerio de Hacienda ha dicta­

do la siguiente Orden ministerial, con 
fecha 14 de mayo de 1974.

Vista la propuesta de la Comisión 
Mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, este Ministerio, en uso de las 

facultades que le otorgan la Ley de 2S 
de julio de 1972, ha tenido a bien dis­
poner lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio fis­
cal de ámbito provincial con la Agrupa­
ción de Fabricación e Instalación óe 
Maquinaria Frigorífica de Zaragoza, cor. 
limitación a los hechos imponibles po: 
actividades radicadas dentro de la ju­
risdicción de su territorio, para exacción 
del impuesto general sobre el tráfico de 
las empresas por las operaciones de fd 
bricación e instalación de maquinaría 
frigorífica, integradas en los sector- 
económico-fiscales números 7322, para el 
período año 1974 v con la mención 
Z-86.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de 
las actividades expresadas que pasan a 
detallarse:

Hechos imponibles: Ventas a mavv 
listas.

Artículo: 3.
Bases tributarias: 41.208.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 824.160.
Hechos imponibles: Ejecución de l- 

obras.
Artículo: 3.
Bases tributarias: 104.292.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 2.815.884.
Total, 3.640.044.

En las bases anteriores y cuotas c°' 
rrespondientes se han excluido las ope­
raciones con las provincias de Santa 
Cruz de Tenerife y Las Palmas de Gran 
Canaria, con Ceuta, Melilla y restante5 
plazas y provincias africanas y toda5 
las de exportación.

Cuarto. La cuota global a satisfac11^ 
por el conjunto de contribuyentes ao’ 
gidos al Convenio y por razón de 
hechos imponibles convenidos, se ^l3 
en 3.640.044 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribiicá 
de la cuota global para determinar 
individual de cada contribuyente, se111 
las que siguen: Número de operar^'" 
considerando el tipo de actividad.

Sexto. El pago de las cuotas in^ 
viduales se efectuará en dos plazos, 
vencimientos en 20 de junio y 20 
noviembre de 1974, en la forma 
vista en el artículo 17 de la Orden !L‘ 
nisterial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del 
nio no exime a los contribuyentes 
sus obligaciones tributarias por ac 
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dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter for­
mal, documental, contable o de otro 
orden que sean preceptivas, salvo las 
presentación de declaraciones-liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re" 
guiadoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Conve­
nio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo se ajustarán a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el ar­
bitrio provincial, creado por el artículo 
233-2) de la Ley de Reforma del Sis­
tema Tributario de 11 de junio de 1964 
? regulado por el Decreto de 24 de di- 
eiemhre de 1964 y por la Orden minis­
terial de 8 de febrero de 1965, salvo 
Na los conceptos que el citado artícu­
lo exceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
-Omisión ejecutiva de este Convenio 

!erdrán, para el cumplimiento de su 
cisión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley ge- 
”eral Tributaria de 28 de diciembre de 
^63 y el artículo 15 de la Orden mi- 

^terial de 28 de julio de 1972.
disposición final. — En todo lo no 

‘Rulado expresamente en la presente 
"e^stará a lo que dispone la Orden de 

de julio de 1972.
podrid, 14 de mayo de 1974. — 

‘ El Director General de Impuestos, 
taragoza, 24 de mayo de 1974. — 
Delegado de Hacienda, Luis Ferrer.

Núm. 3.734
^Dl Ministerio de Hacienda ha dicta* 
// siguiente Orden ministerial, con 

a 14 de mayo de 1974.
^Vsta la propuesta de la Comisión 
j Lxta designada para elaborar las con- 
ind,Ones a en Conveni° Que sc 
fa ’i1’ este Ministerio, en uso de las

tades que le otorgan la Ley de 28 
Mío de 1972, ha tenido a bien dis- 

ner lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio fis­
cal de ámbito provincial con la Agrupa­
ción de Fabricación Artículos de Caucho 
de Zaragoza, con limitación a los hechos 
imponibles por actividades radicadas 
dentro de la jurisdicción de su territorio, 
para exacción del impuesto general so­
bre el tráfico de las empresas por las 
operaciones de ventas y ejecuciones de 
obras, integradas en los sectores econó 
mico-fiscales números 4322, para el pe­
ríodo año 1974 y con la mención Z-77.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en la 
relación definitiva aprobada por la Co­
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
" los hechos imponibles dimanantes de 
las actividades expresadas que pasan a 
detallarse:

Hechos imponibles: Ventas.
Artículo: 3.
-Bases tributarias: 85.000.000.
Tipo: 2,60 por 100.
Cuotas": 1.700.000.
Hechos imponibles: Ejecución de las 

obras.
Artículo: 3.
Bases tributarias: 31.000.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 837.000.
Total, 2.537.000.
En las bases anteriores y cuotas co­

rrespondientes . se han excluido las ope­
raciones con las provincias de Santa 
Cruz de Tenerife y Las Pahuas de Gran 
Canaria, con Ceuta, Melilla y restantes 
plazas y provincias africanas y todas las 
de exportación.

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
pói- el conjunto de contribuyentes acó" 
gidos al Convenio y por razón de 'os 
hechos imponibles convenidos se fija 
en 2.537.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la in­
dividual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen real de opera­
ciones, consumo de primeras materias, 
grado de mecanización y censo laboral.

Sexto. El pago de las cuotas indi" 
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimientos en 20 de junio y 20 de 
noviembre de 1974, en la forma pre­
vista en el artículo 17 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter for­
mal, documental, contable o de otro 
orden que sean preceptivas, salvo las 
presentación de declaraciones-liquidacio­

nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Qonve- 
nio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
nórmas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo se ajustarán a lo que 
para estos fínes dispone la Orden de 28 
de jubo de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el ar­
bitrio provincial, creado por el artícu­
lo 233-2) de la Ley de Reforma del 
Sistema Tributario de 11 de junio de 
1964 y regulado por el Decreto de 24 
de diciembre de 1964 y por la Orden 
ministerial de 8 de febrero de 1965, 
salvo para los conceptos que el citado 
artículo exceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Madrid, 14 de mayo de 1974. — 
P.D.: El Director General de Impuestos.

Zaragoza, 24 de mayo de 1974. — 
El Delegado de Hacienda, Luis Ferrer.

SECCION QUINTA

Núm. 3.778

Audiencia Territorial

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace sa­
ber que ante esta Sala se ha interpues­
to el recurso contencioso-administrativo 
número 128 de 1974 promovido por 
“Edificios Miraflores”, S. A., contra 
acuerdo del Excmo. Ayuntamiento de 
Zaragoza, de fecha 14 de marzo del 
año en curso, por el que se fija la 
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cantidad que corresponde abonar a 
aquélla, como promotora de la urba­
nización del grupo "Aloy Sala” por las 
obras que por parte municipal ha sido 
necesario realizar para subsanar las 
deficiencias existentes en la citada ur­
banización particular, al no haber sido 
llevadas a cabo por “Edificios Mira- 
flores", S. A.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las perso­
nas o entidades que puedan estar legi­
timadas como demandadas o coadyu­
vantes, según lo determinado en los 
artículos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 25 
de mayo de 1974. — El Secretario, 
Josó-María Escribano. — Visto bueno. 
El Presidente, Juan-Antonio Bolea.

Núm. 3.810

Comisaría de Aguas 
del Ebro

Nota-anuncio
Don José-María y don Angel Tomey 

Tomey, vecinos de La Vilueña (Zara­
goza), comparecen ante esta Comisa­
ría de Aguas del Ebro solicitando au­
torización para realizar la apertura de 
un pozo dentro de la finca “El Moli­
no", de su propiedad, en los parajes 
"El Molino" y “Val de la India" y zona 
de policía de cauces del barranco “La 
Cañada" de los términos municipales 
de Munébrega y La Vilueña (Zaragoza).

Fueron requeridos los peticionarios 
provisionalmente para que realizaran 
las obras de perforación de pozo por 
esta Comisaría el 2 de mayo de 1973 y, 
habiendo encontrado caudal de agua, 
comparecen nuevamente solicitando la 
legalización del alumbramiento efectua- 

_do a unos 54 metros del citado ba­
rranco "La Cañada", en término muni­
cipal de Munébrega y a la altura del 
kilómetro 10'200 de la carretera de 
Ateca a Munébrega, destinándose al 
riego de 2'12 hectáreas.

Dicho pozo es de sección circular y 
3’80 metros de diámetro por 5'60 me­
tros de profundidad. Se precisa un 
caudal diario de 115 metros cúbicos, 
extrayéndose el agua mediante un equi­
po móvil formado por bomba centrí­
fuga acoplada a tractor mecánico de 
38 CV de potencia que agota el caudal 
del pozo en unas 2 horas.

Lo que se hace público para general 
conocimiento, pudiendo quienes se con­
sideren perjudicados con esta petición 
dirigir por escrito las reclamaciones 

pertinentes ante esta Comisaría de 
Aguas o ante las Alcaldías correspon­
dientes en que también se expone al 
público este anuncio dentro del plazo 
de veinte días, a partir de esta publi­
cación en el "Boletín Oficial" de la 
provincia o de aquella exposición en 
las Alcaldías, respectivamente, plazo 
durante el cual estará de manifiesto el 
expediente, a las horas hábiles, en las 
oficinas de esta Comisaría de Aguas 
(General Mola, número 28, Zaragoza).

Zaragoza, 21 de mayo de 1974. — El 
Comisario Jefe, José I. Bodega.

. . Núm. 3.811

Comisión Provincial 
de Urbanismo y Arquitectura

Esta Comisión, en su sesión celebra­
da el día 10 de mayo de 1974, ha adop­
tado las siguientes resoluciones, que 
corresponde hacer públicas en cum­
plimiento de lo determinado en el ar­
tículo 35 de la vigente Ley sobre Régi­
men del Suelo y Ordenación Urbana 
de 12 de mayo de 1956.

No aprobar definitivamente el pro­
yecto de ordenación de manzana en 
terrenos recayentes a carretera nacio­
nal en Daroca, promovido por don Emi­
lio Fuertes Galarza y don Antonio Sanz 
Juberías.

—Aprobar parcialmente el Avance de 
Planeamiento propuesto .por el Ayunta­
miento de Fuendejalón para la cons­
trucción de trece viviendas subvencio­
nadas por la Cooperativa de Viviendas 
de dicha localidad, en el sentido de que 
solamente se aprueba el sector ordena­
do en Avance de Planeamiento destina­
do a emplazar el actual proyecto de las 
trece viviendas, con el condicionado de 
que la anchura de la calle ha de ser de 
12 metros y queda sin aprobar el resto 
del Avance de Plan.

—Denegar la • aprobación definitiva 
del proyecto de edificación de nave 
industrial en suelo rústico de Tarazo- 
na, con aumento de volumen edificable 
autorizado por el artículo 69 de la Ley 
del Suelo, presentado por el Excelen­
tísimo Ayuntamiento de dicha locali­
dad y promovido por don Calixto Mar­
tínez Modrego. .

—Acceder a la solicitud formulada 
por el Ayuntamiento de Tarazona sobre 
inscripción en el Registro de la Pro­
piedad de Tarazona de los acuerdos 
dictados en 6 de octubre de 1972 y 30 
de mayo de 1973, sobre aprobación de­
finitiva del proyecto de urbanización 
en manzana de doble crujía situada 

entre calle de nueva apertura, cali. 
Teresa Cajal y carretera de Zaragoí 
en la ciudad de Tarazona, y sobr 
aprobación inicial a "Inmobiliaria Loa 
rre", S. A., del derecho a obtención 4 

-A 
nimid 
const 
de a 11 
Zarag

los beneficios fiscales establecidos e: -A
los artículos 189 y 190 de la Ley de 
Suelo, con la condición de que se re» 
lice la urbanización definitivamente 

to de 
tarill: 
rrio 6

aprobada en 6 de octubre de 1972 y se 
cumplan todos los compromisos asu­
midos y sin que esta declaración vincu­
le a la Administración competente par. 
el otorgamiento definitivo de los ben: 
ficios fiscales.

tanci; 
en ci 
la do 
tido 
viend 
aprot

—Aprobar el avance de planeamier.- 
to parcial para la construcción de veir- 
tiuna viviendas subvencionadas y alma­
cenes agrícolas en Novallas, por la Co» 
perativa "San Marcial”, con el condi 
cionamiento de que la línea de alta 
tensión deberá tenderse de acuerdo con 
las normas vigentes del Ministerio d¿ 
Industria y bajo inspección de la Del?- 
gación de Industria.

—Aceptar por cumplido él condici» 
nado impuesto en el acuerdo de 6 & 
febrero de 1973 sobre aprobación de­
finitiva del proyecto de modificacio' 
parcial del Plan general de Tauste, 
el sector comprendido entre plaza de­
Generalísimo y calle Marqués de Ayeo 
be, con excepción de la parte 
afecta a la calle de Don Pedro IH 
Aragón, requerir all Ayuntamiento # 
Tauste para que remita los planos» 
referencia debidamente visados pot • 

que i
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Plan 
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Colegio Oficial de Arquitectos.
—Aceptar por cumplido el condk1^ 

namiento impuesto en el acuerdo -• 
12 de marzo de 1974 sobre aprobad^ 
definitiva del Plan de ensanche 
poblado de Ontinar del Salz, del 
tamiento de Zuera, según proyecto -■ 
don José Borobio Ojeda.

—Aprobar definitivamente el Pr0-‘' 
to de Plan especial de ordenación y 
mino las Galias, partida "El Püen£ 
de Zuera, a instancia de don José A •* 
Murillo, con el siguiente condicioné

a) Dará solución al acceso a Ia 
rretera, de acuerdo con Obras *u 
cas.

b) Dentro del plazo máximo de 
meses, contados desde la notifioé ’ 
de este acuerdo, remitirá a esta L 
sión Provincial de Urbanismo o ... 
rrespondiente plano y justificante , 
la solución dada al acceso, de acé 
con Obras Públicas.

c) Queda relevado el proponen16. 
elevar nuevamente el proyecto 
aprobación por esta Comisión, PeI\,. 
le advierte de que en la parte de a 
carece de ejecutoriedad el Plan 
que no se dé cumplimiento a 1° 
dicionado.
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—Aprobar definitivamente, por una­
nimidad, el proyecto Plan PS-71 de 
construcción, renovación y reparación 
de alcantarillas red de la ciudad de 
Zaragoza.

—Aprobar definitivamente el proyec­
to de abastecimiento de agua y alcan­
tarillado en terrenos situados en ba­
rrio de Klontañana de Zaragoza, a ins­
tancia de don Rafael Enguita Aznárez, 
en cuanto a la parte que se refiere a 
la dotación de servicios de agua y ver­
tido mediante red, de las catorce vi­
viendas ya existentes, y dejando sin 
aprobar el resto del proyecto hasta 
que no se legalice la actuación aislada.

—Aprobar definitivamente el proyec­
to de urbanización de la calle Batalla 
de Clavijo y parcial de la de Franco 
y López, de Zaragoza, condicionado a 
que, en el plazo más breve posible, se 
complete este proyecto de acuerdo con 
las líneas oficiales y debidamente in­
formado por la Oficina municipal de 
Planeamiento.

ndici» 
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—Aprobar definitivamente el proyec­
to de urbanización de la calle de nue­
va apertura entre Jorge Cocci y Sanz 
Gadea, de esta ciudad, propuesto por 
el Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza, 
a petición de “Inmobiliaria Ruiz Es­
puelas y Mata", S. A., con el condicio­
namiento siguiente:

a) Se corregirán las alineaciones, 
ajustándose a su anchura oficial del 
Plan parcial, quedando fuera de orde­
nación las edificaciones afectadas.
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b) Se corregirá Plan parcial ajus- 
hndo la rasante de esta calle de nueva 
aPertura a la actualmente pavimen­
tada.

c> Relevando al Ayuntamiento de 
■ometer a nueva aprobación el proyec- 

*u modificado; deberá remitir a esta
°misión Provincial de Urbanismo los 
^‘respondientes planos en donde se 
L°rrijan las deficiencias puestas de ma- 
^liesto, hasta cuyo momento carecerá 
Ce ejecutividad el proyecto aprobado 
en cuanto a las modificaciones solici- 
^das.

"■Ratificarse en el dictamen desfavo- 
I ^ole para autorización a precario de 

naxes industriales en el camino Bor- 
?as' sin número, del barrio de Miral- 

Uen°, a instancia de la sociedad mer- 
antil “Talleres Technos”, S. A.
"•Dejar pendiente de aprobación ini- 

las normas complementarias y 
^¡diarias de planeamiento para la 
r°vincia de Zaragoza, al objeto de 
roseguir el estudio del articulado 

Cothpleto.
^^aragoza, 29 de mayo de 1974. — El 
pegado provincial, Pascual Portolés 
uminx.

Núm. 3.777

Dirección General 
de Carreteras 

y Caminos Vecinales

Devolución de fiama
Contratista: “Fomento de Obras y 

Construcciones”, S. A. (Balmes, 36, Bar­
celona).

Importe de la fianza: 173.000 pese­
tas.

Clase: Valores.
Designación de las obras: “CN-II de 

Madrid a Francia por Barcelona, punto 
kilométrico 320, tratamiento de la in­
tersección con la N-330 de Zaragoza a 
Teruel”.

Entidad depositaría: Caja General de 
Depósitos.

Con esta fecha ha sido iniciado el 
expediente de devolución de fianza 
constituida por el importe y contra­
tista que se indican para garantizar 
la ejecución de las obras que asimis­
mo se señalan.

Lo que se hace público con objeto 
de facilitar a los órganos que sean 
competentes o a las personas que estén 
legitimadas al efecto la incoación de 
procedimientos tendentes al embargo 
de la garantía.

De conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 2° del Decreto 1099 de 1962, 
de 24 de mayo, las providencias de 
embargo que pudieran dictarse habrán 
de dirigirse directamente a la Caja Ge­
neral de Depósitos o a la sucursal de 
la misma en que la fianza se halle 
constituida o depositada.

Madrid, 21 de mayo de 1974. — El 
Director general: P. D., Pedro García 
Ortega, Jefe del Servicio de Contrata­
ción.

Núm. 3.822

Junta Provincial 
de Asistencia Social

Fundación del Doctor Fray Juan 
Cebrián

Convocatoria de becas
Por esta Junta Provincial, a la que 

está encomendado el Patronato de Ja 
Fundación, se anuncia convocatoria 
para la concesión de dos becas entre 
estudiantes pobres, uno de Perales de 
Alfambra (Teruel) y otra beca para 
los que lo sean de la ciudad de Te­
ruel, con arreglo a las siguientes con­
diciones:

Primera. Las becas serán de pese­
tas 8.000 anuales y se concederán para 
iniciar o seguir estudios en Institutos 

de Enseñanza Media y Laboral, Escue­
las Especiales, Profesionales y Técni­
cas, Magisterio, Seminario Sacerdotal 
y Universidades, en sus diferentes Fa­
cultades, siendo esta relación mera­
mente enunciativa.

Segunda. El plazo de duración de 
la beca será el de los estudios del be­
cario, sin exceder de los años señala­
dos para eFplan de estudios correspon­
diente, y para su percibo deberá jus­
tificar cada año, a partir del curso 
académico 73-74, la aprobación de las 
asignaturas comprensivas de un curso 
durante el tiempo de validez de la 
matrícula.

Tercera. Las solicitudes habrán de 
presentarse en la Junta Provincial de 
Asistencia Social de Zaragoza (Gobier­
no Civil, planta baja) dentro de los 
treinta días naturales siguientes a la 
publicación de este anuncio en el "Bo­
letín Oficial” de la provincia de Teruel. 
En ellos se expresará el nombre, ape­
llidos y domicilio del solicitante, así 
como los nombres, profesión y vecin­
dad de los padres, acompañando la cer­
tificación del Registro Civil referente a 
su nacimiento e indicando los estudios 
que se proponga iniciar o seguir y en 
qué Centro de Enseñanza.

Para justificar la pobreza se acom­
pañará a la solicitud certificación, ex­
pedida por las Alcaldías de sus res­
pectivas vecindades y domicilio, acredi­
tativa de si los solicitantes y sus pa­
dres figuran como contribuyentes por 
rústica, urbana o industrial, indicando 
la riqueza imponible que, en su caso, 
tengan asignada a los documentos fis­
cales y administrativos.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Zaragoza, 30 de mayo de 1974.—El 
Gobernador civil, Presidente, Federico 
Trillo-Figueroa.

Núm. 3.759

Magistratura de Trabajo 
número 3

Subasta
En virtud de lo dispuesto por el 

limo, señor Magistrado de Trabajo en 
providencia de esta fecha dictada en 
las diligencias de apremio seguidas por 
esta Magistratura a instancia de Víctor 
Magro Sanz, contra Germán de la Vega 
Tomillo, con domicilio en Requeté Na­
varro, 6, octavo, en autos ejecutivos 
número 40 de 1974, por el presente se 
sacan a pública subasta los bienes em­
bargados en este procedimiento, en la 
forma prevenida por la Ley, término 
de ocho días y precio de su tasación, 
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cuya relación circunstanciada es la si­
guiente:

Un coche turismo marca "Renault", 
modelo R-8, matrícula Z-96.841.

Los anteriores bienes han sido valo­
rados por perito tasador en la cantidad 
de 70.000 pesetas.

Los bienes se encuentran deposita­
dos en el domicilio de Germán de la 
Vega Tomillo, siendo su depositario el 
mismo, con domicilio en R^queté Na­
varro, 6, octavo. '

El acto de la primera subasta ten­
drá lugar en la sala de audiencia de 
esta Magistratura de Trabajo (sita en 
plaza del Pilar, 2) el día 28 de junio de 
1974/ a las once horas de su mañana, 
y en caso de resultar éste desierto y 
no ser ejercitado por el ejecutante el 
derecho otorgado por ¿1 artículo 1.504 
de la Ley de Enjuiciamiento Civil, se 
señala para la segunda subasta el día 6 
de julio de 1974, a las once horas de 
su mañana, y en el supuesto de resultar 
igualmente desierto este segundo re­
mate, sin hacer uso de la facultad con­
ferida por el artículo 1.505 del Cuerpo 
legal citado, se señala para la tercera 
subasta el día 12 de julio de 1974, a 
las once horas de su mañana, previ­
niéndose: Que para tomar parte en las 
subastas deberán los licitadores con­
signar previamente en la Mesa de esta 
Magistratura el importe del 10 por 100 
en efectivo de la valoración, no admi­
tiéndose en la primera' subasta postu­
ras inferiores a los dos tercios de la 
valoración, ni en la segunda las que 
no cubran los dos tercios de la tasa­
ción, rebajada en un 25 por 100. Si se 
llegase a tercera subasta, que saldrá 
sin sujeción a tipo, y hubiere postor 
que ofrezca las dos terceras partes del 
tipo que sirvió de base para la segunda 
subasta, y que acepte las condiciones 
de la misma, se aprobará el remate. Si 
no llegase a dichas dos terceras par­
tes, con suspensión de la aprobación 
del remate, se hará saber el precio 
ofrecido al deudor, el cual, dentro de 
los nueve días siguientes podrá pagar 
a los acreedores, librando los bienes, 
o presentar persona que mejore la pos­
tura, haciendo el depósito que previene 
la Ley; que el remate podrá hacerse en 
calidad de ceder a tercero; que no se 
admitirán posturas que no reúnan los 
dichos requisitos, debiéndose estar en 
todo lo demás a lo dispuesto en la Ley 
de Enjuiciamiento Civil y demás textos 
legales de pertinente aplicación. El pre­
sente edicto servirá de notificación en 
forma para la empresa apremiada.

Zaragoza a 25 de mayo de 1974. — 
El Secretario, losé-Luis García Ezcur- 
dia.

Núm. 3.812

Magistratura de Trabajo 
número 4

Don José Lueña del Muro, ejerciente 
Magistrado de la Magistratura de 
Trabajo número 4 de Zaragoza y su 
provincia;
Hace saber: Que en autos que se 

tramitan en esta Magistratura bajo el 
número 1.388 de 1974 y otros, seguidos 
a instancia de Juan González Cortés y 
otros, contra Manuel Ortigas Pérez, en 
reclamación por despido, con fecha 8 
de los corrientes se ha dictado senten­
cia cuya parte dispositiva, copiada li­
teralmente, dice:

"Que declarando improcedentes los 
despidos de los actores, debo de con­
denar y condeno a don Manuel Ortigas 
Pérez a que a su opción, que deberá 
ejercitar en la forma prevista en el 
artículo 105 del antedicho Decreto, les 
readmita en su anterior puesto de tra­
bajo o les abone la indemnización de 
16.000 pesetas a don Juan González 
Cortés, a don Manuel Arilla Iso y don 
José Rodríguez García, y don Victoria­
no Fernández Rosado, y de 24.000 pe­
setas, a don Lorenzo González Cortés 
y don José-Antonio Rodríguez Arce, y 
en todo caso los salarios de tramita­
ción desde el 20 del pasado marzo, 
fecha de presentación de las demandas 
en la Magistratura".

Y encontrándose el demandado Ma­
nuel Ortigas Pérez en ignorado para­
dero se inserta el presente en el "Bo­
letín Oficial" de la provincia para que 
sirva de notificación al mismo.

Dado en Zaragoza a 9 de mayo de 
1974. — El Magistrado de Trabajo, 
José Lueña. — El Secretario, (ilegi­
ble). '

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 3.824
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 1 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 27 de junio 

de 1974, a Jas once horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de este Juzgado la venta en pú­
blica y primera subasta de los bienes 

muebles que seguidamente se dése- b'-00® 
ben, embargados como propiedad : íe,as. 
la parte demandada en los autos Dadc
juicio ejecutivo seguidos en este Mmayo c 
gado con el número 162 de 1974, lito — 
instancia del Procurador señor nJ Secrete 
nández de la Torre, en representaci;
de don José-Luis Medrano Pascuail 
contra "Cobensa", S. A., de esta J 
cindad, haciéndose constar: Que pan 
tomar parte en la subasta deberán los! 
licitadores consignar previamente
el Juzgado, o establecimiento al efecto 
el 10 por 100 del precio de tasación 
sin cuyo requisito no serán admitido- 

gado 
de k
Hace

que no se admitirán posturas que m se 197 
cubran las dos terceras partes del ai» ñaña, 
lúo; que podrá hacerse el remate es 
calidad de ceder a tercero.

da de
y prin

Bienes cuya venta se anuncia, as fe c 
expresión de precio de tasación:

Los derechos adquiridos en propie­
dad por la sociedad “Cobensa", S. A 

imbar 
parte 
do eje

pació” de la Ciudad Residencial; es 
136.696 pesetas.

Zaragoza a veintisiete de mayo de 
mil novecientos setenta y cuatro. -- 
El Juez, Rafael Oliete.. — El 
rio, (ilegible).

Secreu

Núm. 3.825
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez del Ju­
gado de primera instancia número 1 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 24 de ¡u í1- 

de 1974, a las once horas de su o12 
ñaña, tendrá lugar en la sala audi^ 
cía de este Juzgado la venta en púb^-' 
y primera subasta de los bienes 

We, 
te Ai 
S A., 
consta 
labast 
car pi

'cecio 
■ se] 
tiran 
‘treen 
■'acers 
■ tere
Bier 

:bre;

4.

bles que seguidamente se describe 
embargados como propiedad de ' 
parte demandada en los autos de ,l; 
ció ejecutivo seguidos en este Juz"3"1’ 
con el número 343 de 1973, a instan0' 
del Procurador señor Bibián, en repF 
sentación de don Gonzalo Palacios 8°" _ 
no, contra don Luis Díaz ("Almacén . 
Madrid"), vecino de Madrid 
lena, 29), haciéndose constar: Que 
tomar parte en la subasta deberán 
licitadores consignar previamente en - 
Juzgado, o establecimiento al ete'^ -. 
el 10 por 100 del precio de tasaC!lv. 
sin cuyo requisito no serán admití 
que no se admitirán posturas 
cubran las dos terceras partes del 

DO] 
•■8.0

<1'2 
6.

^as. 
7.

lúo; que podrá hacerse el remate 
calidad de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia- 
expresión de precio de tasación:

Cinco tresillos modelo “Monaco 

co»

» ta­

pizados en doland en oro, rojo, 
y verde, de tres plazas, con almoha, 
suelto en asiento y respaldo, tasad0- 

9.

lo.
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15.000 pesetas unidad; total 75.000 pe- dése
dad setas.
1tos . Dado en Zaragoza a veinticuatro de 

mayo de mil novecientos setenta y cua- 
iro. — El Juez, Rafael Oliete. — El 

¡te Ja 
1974,:
ir Ha Secretario, (ilegible). 
ntacic- 
'ascua: 
sta ir Núm. 3.826
te par?, 
rán te 
nte er

JUZGADO NUM. 1
Don Rafael Oliete Martín, Juez del Juz- 

.efec!, gado de primera instancia número 1 
isación de los de Zaragoza;
litidü' 
que ni 
leí ava- 
late en

Hace saber: Que el día 5 de julio 
íe 1974, a las once horas de su ma­
cana, tendrá lugar en la sala audien- 
da de este Juzgado la venta en pública 
í primera subasta de los bienes mue- 

ia, coa des qye seguidamente se describen, 
: sbargados como propjedad de la 

arte demandada en los autos de jui- propie- . . 8
g \ o ejecutivo seguidos en este Juzgado

¡o "T- número 185 de 1974, a instancia
¡a|. ¿g - Procurador señor Hernández de la

ryo de 
tro. ' 
iecreta-

forre, en representación de “Áislamien- 
Aragón", S. A., contra "Cobensa" 

A., de esta vecindad, haciéndose 
■^star: Que para tomar parte en la 
abasta deberán los licitadores consig- 
^r previamente en el Juzgado, o esta- 
^cimiento al efecto, el 10 por 100 del 
cecio de tasación, sin cuyo requisito 

p serán admitidos; que no se admi- 
posturas que no cubran las dos 

geeras partes del avalúo; que podrá.el iw-
ñero

;u m- 
1udien‘
)úblicj

cri^ 
de 
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azga^1 
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4 T ¡ZCH avaiuuj pvuici
1 “^rse el remate en calidad de ceder

" !ercero.
Bienes cuya venta se anuncia, con 
Presión de precio de tasación:

J Tresillo en skai marrón, el sofá 
- dos plazas, con asientos floreados

s niu- ^cos; en 5.000 pesetas.
cna máquina de escribir "Hispa- 

Olivetti-Línea 88", número 1092827; 
y-°00 pesetas.
' Una calculadora, restisuma, eléc- 

marca "Hispano Olivetti”; en 
™ Pesetas.

Una mesa metálica y tablero for-
de l’go x i metros, y tres cajo- 

_s *ado izquierdo; en 4.500 pesetas. 
^Os mesas metálicas con tablero 

tres caj°nes lado derecha, 
E‘0 x 0’75 metros; en 2.000 pesetas.V / J HlCllKJo, CU Z..VVV puóvlüo. 

eteo-- -• Una mesa metálica y tablero for- 
... 1

me: 
¡.^' de rso x 0’40 y tres cajones en 
leía 'pierdo y bandejas; en 2.000 pe- 

¡y *-‘n armario fichero, metálico, de 
-^x 045 y dos puertas; en 3.000 pe­

les a^na mesa de 
g e 1 x 0'70; en 

L Una mesa de
íoe V50^ h ™ 

'«s .^na mesa de 
F' de 1'30 X 0’90;

dibujo, con paro- 
1.000 pesetas.
dibujo, con paro- 
1.500 pesetas.
dibujo, con paro- 
en 1.200 pesetas.

en

11. Una mesa de dibujo, con paro­
les y flexo y teenígrafo, marca "Ber- 
tex", de 1'50 x 1’10; en 5.000 pesetas.

12. Los derechos de propiedad que 
corresponden a la sociedad demanda­
da "Cobensa”, S. A., sobre el piso prin­
cipal B del edificio "Topacio”, parque 
residencial Buena Vista, de Zaragoza, 
comprado a “Marvel”, S. A., por docu- 
meríto de fecha 26 de abril de 1973; 
tasados en 136.696 pesetas.

Dado en Zaragoza a veintiocho de 
mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Rafael Oliete. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 3.786
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 2 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 10 de julio 

de 1974, a las once horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de esté Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes in­
muebles que seguidamente se descri­
ben, embargados como propiedad de 
la parte demandada en los autos de 
juicio ejecutivo seguidos en este Juz­
gado con el número 273 de 1974, a 
instancia del Procurador señor Malfey, 
en representación de "Promotora Ara­
gonesa", S. A., contra don Ernesto Alon­
so Cifuentes, haciéndose constar: Que 
para tomar parte en la subasta debe­
rán los licitadores consignar previa­
mente en el Juzgado, o establecimien­
to al efecto, el 10 por 100 del precio 
de tasación,-sin cuyo requisito no serán 
admitidos; qué no se admitirán pos­
turas que no cubran las dos terceras 
partes del avalúo; que podrá hacerse 
el remate en calidad de ceder.a ter­
cero; que se anuncia la subasta a ins­
tancia de la parte actora, sin haber 
sido suplida previamente la falta de 
títulos; que los autos y la certifica­
ción del Registro de la Propiedad, a 
que se refiere la regla cuarta del ar­
tículo 131 de la Ley Hipotecaria, están 
de manifiesto en Secretaría; que se 
entenderá que todo licitador acepta 
como bastante la titulación, y que las 
cargas o gravámenes anteriores y los 
preferentes, si los hubiere, al .crédito 
del actor continuarán subsistentes, en­
tendiéndose que el rematante los acep­
ta y queda subrogado en la responsa­
bilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción el precio de remate.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

Rústica. — Campo en término muni­
cipal de Tauste, erial y pastos, partida 
"El Llano”, que mide 5 hectáreas 77 

áreas 44 centiáreas, que linda: Norte,- 
Manuel Martínez y resto de finca de 
donde se segregó, propiedad de doña 
Felisa Martínez Fortún; Sur, Instituto 
Nacional de Colonización; Este, Manuel 
Salas Casajús, y Oeste, Manuel Salas 
Casajús y Emilio Aguerri. Se halla atra­
vesada de Este a Oeste por la carre­
tera de Sancho Abarca. Inscrita en el 
Registro de lá Propiedad de Ejea de 
los Caballeros, tomo 683, libro 144 del 
Ayuntamiento de Tauste, folio 91, finca 
número 14.688, inscripción 1.'

Dentro de dicha finca se encuentra 
una vivienda tipo chalet, de 95 metros 
cuadrados, y almacén o nave de ladri­
llo, de 650 metros cuadrados; contiene 
asimismo una línea de alta tensión y 
transformador de intemperie. Cuatro 
naves tipo metálico y que son:

a) Nave de gestación y descanso, de 
22 x 28 metros, con una superficie en 
planta de 380 metros cuadrados.

b) Nave de berracos y cubrición, de 
9 metros de anchura en zona cubierta, 
más 5 metros de parques a ambos xa- 
dos, lo que totaliza una anchura de 
19 metros por una longitud de 20 me­
tros, con una superficie en planta de 
380 metros cuadrados.

c) Nave de maternidad y transición, 
de 9’40 metros de anchura por 32’50 
metros de longitud y 305’5 metros cua­
drados de .superficie.

d) Nave de cebo, de 9 metros de 
anchura por 56’25 metros de longitud 
y una superficie en planta de 506’25 
metros cuadrados.

Todo ello tasado en 2.400.000 pesetas.
Dado en Zaragoza a veinticuatro de 

mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Luis Martín. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 3.787
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 2 
de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 5 de julio 

próximo, a las once horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes inmue­
bles que seguidamente se describen, 
embargados como propiedad de la 
parte demandada en los autos de jui­
cio de menor cuantía seguidos en este 
Juzgado con el número 84 de 1973, a 
instancia del Procurador señor Velasco, 
en representación de “Cooperativas 
Unidas de Ganaderos", contra don Ar- 
gimiro Fernández Gutiénez, haciéndose 
constar: Que para tomar parte en la 
subasta deberán los licitadores consig­
nar previamente en el Juzgado, o esta-
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blecimiento al efecto, el 10 por 100 del 
precio de tasación, sin cuyo requisito 
no serán admitidos; que no se admiti­
rán posturas que no cubran las dos 
terceras partes del avalúo; que podrá 
hacerse el remate en calidad de ceder 
a tercero; que se anuncia la subasta a 
instancia de la parte actora, sin haber 
sido suplida previamente la falta de 
títulos; que los autos y la certifica­
ción del Registro de la Propiedad, a 
que se refiere la regla cuarta del ar­
tículo 131 de la Ley Hipotecaria, están 
de manifiesto en Secretaría; que se 
entenderá que todo licitador acepta 
como bastante la titulación y que las 
cargas o gravámenes anteriores y los 
preferentes, si los hubiere, al crédito 
del actor continuarán subsistentes, en­
tendiéndose que el rematante los acep­
ta y queda subrogado en la responsa­
bilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción el precio de remate.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

Urbana. — Terreno en esta ciudad, 
en el término y partida de "Urdán, Va- 
dillo, Rinel, Hormigas, Virreina y Tof- 
pellas", de extensión superficial 1.642 
metros cuadrados; linda actualmente:

Bienes: Una furgoneta marca "Mer­
cedes", con matrícula BI-1401-A; en 
90.000 pesetas.

Para tomar parte deberán consignar 
el 10 por 100 de la tasación; no se 
admitirán posturas que no cubran los 
dos tercios de la misma; el remate 
podrá cederse a tercero.

Dicho vehículo se encuentra inscrito 
a nombre del demandado y depositado 
en su poder.

Dado en Zaragoza a veinticuatro de 
mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Joaquín Cereceda. — 
El Secretario, (ilegible).

señor Hernández de la Torre), contra 
doña Rosa Miguéns Somoza, se anur 
cia primera subasta en este Juzgack 
y simultáneamente en el de igual cla< 
de La Coruña, para el día 4 de julio 
próximo, a las diez horas.

Bienes:
Derechos de traspaso del local bajo 

de la casa número 7 de la travesía de 
Piruleiro, de esta capital de La Con 
ña, donde se halla instalado un esta
blecimiento dedicado a zapatería; valo 1 
rado en 70.000 pesetas.

Para tomar parte deberán consigna: 
el 10 por 100 de la tasación; no se

Norte, riego de herederos; Sur, resto 
de finca matriz de que se segrega; 
Este, María Velasco, y Oeste, fincas del 
comprador don José Pascual y don To­
más Abella. Es parte segregada de la 
inscrita bajo el número 3.968, al folio 
2052 del tomo 499, libro 68 de la sec­
ción 3.a Tasada en 600.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a veintisiete de 
mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Luis Martín. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 3.788
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
de primera instancia del Juzgado 
número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en juicio ejecutivo 

número 407 de 1973-6, instado por 
"Forkan", S. A. (Procurador señor Gar­
cía Anadón), contra don Joaquín Lo­
renzo Cuesta, se anuncia primera subas­
ta en este Juzgado, para el día 26 de 
junio próximo, a las once horas.

Núm. 3.790
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
de primera instancia del Juzgado 
número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en juicio ejecutivo 

94 de 1973, instado por "Aluminio y 
Carpintería" (Procurador señor San 
Pío), contra don Magín Rodríguez Ro- 
bert, se anuncia tercera subasta, en 
este Juzgado, para el día 27 de junio 
próximo, a las once horas.

Bienes: . •
Una furgoneta "DKW”, matrícula 

T-28.395; en 15.000 pesetas.
Un automóvil "Renault 4L", matrícu­

la T-77.086; en 32.000 pesetas.
Para tomar parte deberán consignar 

el 10 por 100 de la tasación; la subas­
ta se celebra sin sujeción a tipo; el 
remate podrá cederse a tercero.

Los bienes se encuentran en poder 
del demandado señor Rodríguez, en 
Vilaseca (plaza del Castillejos, 19); los 
vehículos aparecen inscritos adminis­
trativamente a nombre del demandado.

Dado en Zaragoza a veinticuatro de 
mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Joaquín Cereceda. — 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 3.791
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
de primera instancia del Juzgado
número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el 

tivo número 270 de 1973, 
Miguel Romero Asensio

juicio ejecu- 
instado por 
(Procurador

admitirán posturas que no cubran los 
dos tercios de la misma; el rema!; 
podrá cederse a tercero.

Los posibles rematantes habrán di 
cumplir con lo dispuesto en el apar­
tado 2.° del artículo 32 de la Ley ae 
Arrendamientos Urbanos.

Dado en Zaragoza a veintidós de 
mayo de mil novecientos setenta y cua­
tro. — El Juez, Joaquín Cereceda. - 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 3.802
COMUNIDAD DE REGANTES 

DE VILLANUEVA DE HUERVA
, Del

a
Se convoca a Junta general ordinal I 
todos los regantes de esta Comu" I E] y

dad, que se celebrará el día 23 de jun^1 L ]a , 
próximo, en el salón de sesiones de11 1^ j 
Casa Consistorial, a las diez horas I 
primera convocatoria y, caso de '
* * ' frasistir mayoría, se celebrará en segu- jj>* z i* 4 n* 1 '*iv*da media hora después, siendo vane i-
los acuerdos que se adopten, sea 
fuere el número de asistentes, coni°
me al siguiente

Orden del día
Lectura y

ia c

julic
-•her ] 
^im

aprobación del _^e 
^101)de la sesión anterior.

2 .° Lectura y aprobación, si 
de, de las cuentas del ejercicio de

3 .° Lectura y aprobación, si P1^..
h

~ 19'- ten;de, del presupuesto ordinario de ten-] 
^ral4.° Ruegos y preguntas.

Villanueva de Huerva a 27 de m3- 
de 1974. — El Presidente, Alfredo • .
lián. |^ac

las

PRECIO DE INSERCIONES y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN

INSERCIONES
Se solicitarán deí Excmo. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la “Parte oficial”, 3 pesetas por palabra o guarismo com­

pleto. Precio mínimo por anuncio, 200 pesetas. En la "Parte no oficial", 
4 pesetas por palabra o guarismo completo. Precio mínimo por anun­
cio, 250 pesetas.

PRECIOS DE

Trimestre .....................
Semestre.....................

SUSCRIPCION

Año......................................................
Especial para Ayuntamientos: Año.

Venta de eiemplar suelto: Del año comente.

300 pesetas
600 "

1.000 "
600 '

5 pesetas; de cinco
afces

lo$
P re1a 
^isi
i 

/act
anteriores, 10, y de seis años de antigüedad en adelante, 25.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones S.
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